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The following information, clarifications, changes and modifications are by reference incorporated into
the bid documents for the above referenced project. Any work item or contract provision not changed or
modified will remain in full force and effect. The bid date and time and construction schedule remain
the same.

This Addendum contains questions and responses, items of clarification and plan and document
attachments.

QUESTIONS AND RESPONSES

Question No. 1: Detail D/C1: Please provide the center line distance between the two existing vertical
pipe risers.

Response to Question No. 1: The centerline distance between the vertical risers is approximately 13.5
feet. The contractor is required to field verify exact dimensions.

Question No. 2: Detail B/C2; Blow-Off Valve Assembly next to the Bravo PRV. The drawing in this
detail shows one (1) 8” gate valve on the main line at the BOV, but detail B/D7 shows two (2) 8” gate
valves. Please clarify.

Response to Question No. 2: The number of valves shown on detail B/C2 is correct; the valve inside
the PRV vault can be used to isolate flow to the east.

Question No. 3: Is all trench backfill per Detail A/D4 or can native backfill be used instead of base
outside of roadways?

Response to Question No. 3: All trench backfill in all areas shall be per Detail A/D4. No native
material is allowed for bedding, fill, or backfill on the project.

CLARIFICATIONS

Clarification Item 1: Reference the PRV specifications/descriptions on Sheet C2 & C3: Delete optional
feature “F”.

Truckee Meadows Water Authority is a not-for-profit, community-owned water utility,
overseen by elected officials and citizen appointees from Reno, Sparks and Washoe County.



Clarification Item 2: Sheet C3 — Add the following paragraph to the “Well #7 PRV”
specifications/description.

“ANSI 150# class flanges are acceptable for the PRV if the valve manufacturer provides
written certification that the valve and all its components can be tested up to a pressure of
275 PSI. If ANSI 150# class flanges are provided, the fusion epoxy lined & coated steel
pipe in the Well #7 PRV may be changed to ductile iron pipe if the contractor prefers.
Butterfly valves within the vault can also be changed to ANSI 150# class provided they
meet the required 275 psi test pressure. All valves, piping, fittings, accessories,
components, etc. still must meet the 275 psi pressure rating and the contractor is required
to coordinate the mating of all flanges.”

Clarification Item 3: Reference revised Sheet D1 — Details A/D1, B/D1, and C/D1 have been replaced
in their entirety with recently updated Public Works Standard details.

Clarification Item 4: Reference revised Sheet D3 — Details C/D3 and D/D3 have been replaced in their
entirety.

Clarification Item 5: Construction Water — Construction water for this project will be available for the
contractor at no charge. The water will be available within Lemmon Valley. Water trucks must have an
approved air-gap. The Washoe County inspector will identify the specific location when the job begins.
The contractor shall be required to provide any necessary BMPs at the fill station to prevent erosion and
to prevent tracking of mud onto paved areas.

Clarification Item 6: Addendum 1 —where Addendum 1 states “I”, in questions and responses 1, 2,
and 3 it should state “existing”.

Clarification Item 7: TMWA is paying for the compaction testing, as specified in Technical
Specification 02225.1.4.

ATTACHMENTS

1. Plan Sheets — Revised Sheet No. D1 and No. D3.









